МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

  «31» августа  2020 г№ 617

 Об общественной комиссии по

Организации питания

В соответствии с письмом Уполномоченного по правам ребенка в

Белгородской области от 07.05.2019 г №7ПР/342, в целях оперативного

пресечения нарушений при организации питания школьников

приказываю:

1. Создать комиссию для осуществления  контроля по организации питания

школьников  в следующем составе:

Председатель комиссии (по согласованию)  Пашкова Галина Сергеевна

Члены комиссии:

Представители родительской общественности (посогласованию)

 Панченко Любовь Ивановна

Ушакова Ирина Алексеевна

социальный  педагог школы– Чехонадских Лариса Николаевна

медицинская сестра (по согласованию) –  Спивакова Ирина Николаевна

председатель управляющего совета – Федосов Евгений Николаевич;

представителиобучающихся– Лукашова Алина (11б класс)

2. Общественной комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема

пищи обучающимися;

 контроль организации питания обучающихся за счет родительских

средств;

 обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание.

3. Результаты контроля  обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Сычеву Вячеславу Викторовичу- ответственному за ведение сайта школы,

выписку из данного приказа разместить на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Н.Переверзева